

PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN

DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Jalan Merdeka Nomor 02 Gedung E Kompleks Sekretariat Daerah Kabupaten Kebumen Telepon (0287) 381289, 381447 e-mail: disdik@kebumenkab.go.id Webset: disdik.kebumenkab.go.id Kode Pos 54311

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KABUPATEN KEBUMEN NOMOR : 042/014TAHUN 2022

TENTANG

PEMBENTUKAN TIM SEKRETARIAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI PADA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KABUPATEN KEBUMEN

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KABUPATEN KEBUMEN

Menimbang

- a. bahwa berdasarkan Undang-Undang nomor 25 Tahun 2009 tentang pelayanan Publik dan Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik, maka perlu adanya pengelolaan informasi dan dokumentasi yang efektif;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan Keputusan Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen tentang Pembentukan Tim Sekretariat Pengelola Informasi dan Dokumentasi pada Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - 2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembarab Negara Republik Indonesia Tahun 20008 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
 - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 215, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5357);
 - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasab Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041);
- 5. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2010 tentang Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah;
- 6. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 5 Tahun 2021 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 127);
- 7. Surat keputusan Bupati Kebumen Nomor 469/568 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Layanan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen;

Memperhatikan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 137).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan KESATU

Membentuk Tim Sekretariat Pengelola Informasi dan Dokumentasi pada Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. · KEDUA

- : Tim Sekretariat Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi pengelolaan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU mempunyai tugas sebagai berikut :
 - a. Mengkoordinasikan dan mengkonsolidasikan pengumpulan bahan informasi dan dokumentasi dari bidang/seksi/sub bagian/satuan pendidikan;
 - b. Menyimpan, mendokumentasikan, menyediakan dan memberi pelayanan informasi publik;
 - c. Melakukan verifikasi bahan informasi publik;
 - d. Melakukan uji konsekuensi atas informasi yang dikecualikan;
 - e. Melakukan pemutakhiran informasi dan dokumentasing:
 - f. Menyediakan informasi dan dokumentasi untuk akses oleh masyarakat;
 - g. Melaporkan pelayanan informasi yang dilaksanakannya kepada Kepala Dinas secara berkala;

KETIGA

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kebumen.

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Kebumen

Para tanggal : (1) Januari 2022

KEPALA DINAS PENDIDIKAN IN PEMUDAAN DAN OLAHRAGA KABUPATEN KEBUMEN

ASSE MUDITANA

DISDIKPORX

TEMBUSAN:

1. Bupati Kebumen (sebagai laporan);

2. Kepala Dinas Komunikasi danInformasi Kabupaten Kebumen;

3. Kepala BAPPEDA Kabupaten Kebumen;

4. Kepala BPKPD Kabupaten Kebumen;

5. Kepala Bagian Organisasi Setda Kabupaten Kebumen;

6. Bendahara Pengeluaran pada Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen;

7. Yang bersangkutan;

LAMPIRAN: KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN

DAN OLAHRAGA KABUPATEN KEBUMEN TANGGAL: 10 JANUARI 2022 NOMOR: 042 / 07-9 / 2022

TENTANG: FEMBENTUKAN

FEMBENTUKAN TIM SEKRETARIAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI PADA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2022

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM SEKRETARIAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMEN DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KABUPATEN KEBUMEN TAHUN ANGGARAN 2022

		KDDIIDIII	7
NO	JABATAN DALAM DINAS	KEDUDUKAN	NAMA
1	2	DALAM TIM 3	
1.	Kepala Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Pengarah	4
2.	Sekretaris Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	PPID Pembantu	
3	Kepala Sub Bagian Perencanaan pada Sekretariat Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Sekretariat	
4.	Kepala Sub Bag Umum dan Kepegawaian pada Sekretariat Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	
5.	Staf Sub Bag Perencanaan pada Sekretariat Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	HERMAN RIYANTO, A.Md.
6.	Staf Sub Bag Umum dan Kepegawaian pada Sekretariat Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	YURI FATWATI
7.	Staf Seksi PAUD pada Bidang PAUD dan PNF Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	SUKADAR, S.A.P.
8.	Staf Seksi Pendidik Tenaga Kependidikan pada Bidang Pendidikan Sekolah Dasar Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	EDY HENDARNO, A.Md.
9	Staf Seksi Kurikulum dan Sarana dan Prasarana Sekolah Menengah Pertama Pendidik Tenaga Kependidikan pada Bidang Pendidikan Sekolah Menengah Pertama Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	HERI KURNIANTO, A.Md.
10	Staf Sub Bag Perencanaan pada Sekretariat Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Kebumen	Anggota	HARTATI, S.A.P.

KEPALA DINAS PEN

IKAN, KEREMUDAAN DAN OLAHRAGA BUPATEK KEDUMEN

DISDIKPORA E

ASED NURDIANA